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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO 0860/PREF/2024
Araguari, 10 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Cimara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitagdo desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

e DATA: 02/04/2024 - REQUERIMENTO: 1102/2024 - OFICIO: 1161/2024
ASSUNTO: “Solicita a criagdo da carteirinha de crianga com Transtorno do Espectro
Autista - TEA, pois as mdes que tem crian¢a que faz tratamento no Centro de Atencdo
Psicossocial - CAPS estdo com dificuldade de atendimento prioritario nas Unidades
Basicas de Saude - UBS e na Unidade de Pronto Atendimento - UPA”
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZAO e DENISE CRISTINA LIMA DE
ANDRADE.
Vereadores apoio: PAULO CESAR PEREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos 2 inteira disposicdo de Vossa Exceléncia

para qualguer outro esclarecimento que venha a se fazer necessdrio, reiterando protestos
de elevada estima e consideragdo.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO 0860/PREF/2024
Araguari, 10 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Camara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitacao desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

e DATA: 02/04/2024 - REQUERIMENTO: 1102/2024 - OFICIO: 1161/2024
ASSUNTO: “Solicita a criacao da carteirinha de crianga com Transtorno do Espectro
Autista - TEA, pois as mdes que tem crianga que faz tratamento no Centro de Atengdo
Psicossocial - CAPS estdo com dificuldade de atendimento prioritario nas Unidades
Basicas de Saude - UBS e na Unidade de Pronto Atendimento - UPA.”
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZAO e DENISE CRISTINA LIMA DE
ANDRADE.
Vereadores apoio: PAULO CESAR PEREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos a inteira disposicdo de Vossa Exceléncia
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessario, reiterando protestos
de elevada estima e consideragao.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

iinado digitaimente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 16/05/24 13:36




PRereiTURA IMIUNICIPAL DE ARAGUARI

SecreTARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Estapo pe Minas GEerAls

OFICIO 0884/5SMS/2024

Araguari, 12 de abril de 2024

Ao Exmo. Senhor

RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal

Araguari - MG

ASSUNTO: Resposta de requerimento
Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Cdmara Municipal de Araguari.

DATA: 26/03/2024 REQUERIMENTO(S): 1102/2024 oFicio: 1164/2024

ASSUNTO(S): Solicita a criacdo da carteirinha de crianga com Transtorno Espectro Autista -

Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZAO e DENISE CRISTINA LIMA DE
ANDRADE '

Com o apoio do Vereador: Paulo César Pereira

Diante do solicitado, informo gue a carteirinha deve ser emitida a associagdo ou a carteira
de identidade de autismo ja encontra-se disponivel no estado de Minas e no municipio através da
Policia Civil.

Sem outro particular, colocamo-nos a inteira disposicdo de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessario, reiterando protestos de elevada estima e
consideragao.

Atenciosamente, : PREFEIT
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Araguari, conectada com vocé e com o Brasil
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CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

Tr TS

Oficio n. 1.161/2024
Assunto: Solicitagao
Servico: Secretaria

Araguari, 26 de marco de 2024.
Senhor Prefeito,

A Céamara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.102/2024, de autoria dos VEREADORES CLAYTON FRANCISCO BRAZAOQO/PSC
e Denise Cristina Lima de Andrade/PL, com apoio do Vereador Paulo César
Pereira/UNIAO, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Exceléncia, por meio da
secretaria competente, a criagdo da carteirinha de crianga com Transtorno do
Espectro Autista — TEA, pois as maes que tém crianca que faz tratamento no Centro
de Atencao ‘Psicossocial — CAPS estdo com dificuldade de atendimento prioritario
nas Unidades Basicas de Salde — UBS e na Unidade de Pronto Atendimento —
UPA.

Na oportunidade, renovamos ﬁos.sos protestos de elevada estima e
consideracao.
;’/ —~
RODRIGO COSTA FERREIRA
Ptiggideﬁte

ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
12 Secretaria

Exmo. Sr.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Municipio de

ARAGUARI - MG




